
UNIVERSITETI I PRISH'TINiIS
"HASAN PRIIiHTINT\"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEM,ATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosov€,s

Tel: +381-38-'.249-873 o E-mail: fshmn@uni+r.edu o www.uni-pr.edu

I(tsshilli i Iakultetit Rer.nr. V3Oe; PrishtinE, 26.12.2023

NE baze t€ nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit tti Universitetit te Prishtines, si

dhe nenit 12 pika 8 e Rregullores p€r Studimet e Doktorat€s nr. 937 t€ dat€s 26.04.2'023, K6shilli
i Fakultetit nii mbledhj en e 74-te t€ rregullt t€ mbajtur m€ 26,12.202:1, mori k6tE

VENDIM

I - Aprovohe,t vlerEriimi i temtjs, mentorit dhe pro.iekt propozimri i d,rktoratds (F2) me titull:
" Mekuniz:mat /iziololgiikd dhe mole'kula'rd td tolerancds nd,aj t€ ftohlit dhe ngrirjtzs te bimdt e
ringjalljes nga g;jinia Ramonda nd Kosovd" dhe nE giuh6n a.ngleze: "Physi111oflral and
molecular mechanisms of cold antl freezing toleronce of resurre'ction plants f,rom Ramonrllo

{lenus in Kosovo", tt! kandidatit Fitim Kastrati. Me prop,ozimirr e F.0shillit te lltudimeve re

Doktorat€s mentor calctohet Prof. Asoc. Dr. Bekim ()astri.

Il - K,ishilli i Fakultetit i propozon K.eshillit Qendror te Studimevr: tij doktorat0s dhe Senatit rC

IJniversitr:tit tei Prishtin6s "Hasan Prishtina", miratimin e ten:Les s0 dloktorates se kandidatit Fitim
l(astrati me titull: "tWekunizmot fiziologjikd dhe moleltulard td tolera.ncds ndaj ft ftohtit dhe
ngrirjt:s te bimdt e ringjalljes ngo gj'inia Ramondo nii Kosot,d" dhe ne giuh€n angleze:

"Physiolo,gical and molecular mechanisnts of cold a,nd "freezing ,tolerance of resurrection
planls,from Rumondu genus in Kosoto".

III - Nlentor propozohet Prof. Asoc. Dr. Bekim Gashi.

'y'endirni i d€rglohet :

- Senatit to UP-s€

- Zyr\s p€r studime te doktoratEs

- Kandidatit/es

- Arkivit t€ FSHMN-sre



I,INIVERSITETI I I'RISHTIN iiS
*HASAN P]IJIi IITIN,T"

F,A.KULTE'T T I SHKENCAVE MII,TEM-AI'IKE NATYTI.ORE

Rr. Eqrern Qabej, l000Ct Prishtine, Retrrublika e KosovE:s
Tel : +3 8 | -38-,,149 -;873 o E-mail : fshmp @un i-l2urdu o www.uni-pr.edu

I(€shilli i F'akultetit Prishtinii, 26.12.2023

NE baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Srlatutit tdi Universitetit te prishtines, r;i
clhe si dhe nenit 17 pika 12 e Rregullores p€r Studime tE Doktoratgsi nr. 937 t6 dat6s 26.04.2023,
Flitshilli i Fakultetit nE mbledhj en e 74-te tE rregullt tE mb4jtuu md 26.12.2023, mori k.Etg

\/ENDIM

[ - Aprovrrhet raporti mbivleresimin e punimit td doktorat.iis (F8) me titullin: ,,Bi,oakumulinti
athe biomugniJ1kir,ni i Pb, Zn dhe Ati nga toka nd zinxhiri,a troJik hithi-kdrmil si dhe efekti i
lvre nd dis'a paranrctru td stresit oksildativ te kdrmitti Hel,ix pomatia nii tri lokalitete td Kosovds,,
athe nd gjuhdn angleze': "Bioaccuma'Iation ond biomagni/ic'trtion orf P'b, Zn and Ni from soil r,o

tthe lrophi'c chuin nettle-snail as wel[ as their effect on solne para,me:lers of oxidarive stress o"f
snail l{elilx pomatia in three localities of Kosovo", tti ksndidatit 1tflentor Bici, studente n0
programin e studime're t€ doktoratiis nE Departamentin e: Biologjise, me mentor,: prof. Dr,.
Jkiemajl Bislimi. N{e prropozimin e K.6shillit te Studimeve tC Doktorat6s, formohet k'misioni per
nrbrojtje tem€s sd doklorat€s n€ k6tE pdrbUrje:

1. Prof. Asoc. Dr" Hazbije Sahitli -- kr1,e1u,

2. Prof" Ass. Dr. Ivluham et Z,ogaj- anetar, FBV

3. Prof. Ass. Dr. Ilheval Mernishi-- an€tar ijashtCIm, tUni.yersiteli Sht.eteror i T.etovE

Il - Doktorranti nE marr€veshje me De,kan,in e Fakultetit, dhe nae komisionin p€r mbrcljtje te cekur
n0 pik€n I rc ketij verrdlimi, obligohet qd ta b6j€ mbrojtjen publike td pur:rimit t€ doktorat€s brendir
alatit prej <ly (2) muajve nga data e ralifikirnit n€ Senat.

III - Vendimi i d€rgrotret KEshillit Qr:ndror te Studimeve t€ Doktorates clhe Senatit te Up-s6 pei:
a.provinr dhe pr,ccedim te metutjeshCne.

\/endimi i d€rgohet :

- Senatit tC UP-rs€

- .ZyrEs p6r studime t€ rJoktorates

- Kandidatr:s

- .Arkivit t€ FSFIMI,I-sE,

d



UINIVERSII"ET]I I ['RISH'TI]\[] S
.HASAN PIIISTITINZ\"

FAKULIIETI I SHKENCAVE M/rTEM,{T'IKE NATYFI.ORE

Rr. Iiqrr:m 0abej, 10000 Prir;htin€, Reprublil<a e Kosov€s
Tel : +3 8 l -38-'):49 -i373 o E-mai l : fglrmn@un.LJLgdu o www. un i-pr.ed u

KEshiui i Fakuttetit Ref. nr. -73A8 prishtine, 26,12.2023

N€ bazE t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit;t€ Prislrtines, si dhe Rregullores p€r
isltudimet e DoktoratEs nr. 937 rc dat€s 26.04.2023, K€shilli i Fakultetit nii mbledhjenT4-re tE
rregullt te mbajtur m826.12.2023, mori ket€:

VENDIM

It.provohet raporti vjetor lidhur me progresin e doktorantit (F10), tE kandidates Teuta Bajra-
llirahimaj studente nE nivelin e studimeve t€ doktoratds nil Departamentin e Biologjis€.

{rsyetim

liandidatja e lart p€rmendur ka paraqitur raportin vjetore (Fl0) 1ti Kgshillin e studimeve tti
dloktorates sti FSHMN-s0 lidhur me progresin e arritur nii studimet e doktoratgs. K€shilli i
studimeve t0 doktorates ne mbledhjen e mbajtur me dat€ 2!,2.12.2023. ka vler€suar pozitivisht
rraportin vjetor t0 doktorantit dhe i ka propozuar K€shillit te FSHMN-s6 t€ aprovoj6 progresin e
aritur t€ kandidates Teuta Bajra - Brahimaj. Prandaj mbi baz6n e k6s;aj qe u tha me lart u vendos
si n€ dispozitiv tE kOtij vendimi.

Vondimi i d€rgohet :

- ll,yrls p6r studiime t€ cloktorates
- I(andidatit/es
- r\rkivit tE FSHMlri-sE



UNIVERSITETI I PRISH'TINES
"HASAN PRISHTINA"

FAKULTE'TI I SHKENCAVE MATEM.,{TIKE NATYRORE

Rr. [iqrem Qabej, 10000 Prishtin6, Repruilika e Kosov€s
Tel: +381-38-249-873 o E-mail: lshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

It<l€shilli i Fakult,etit

N€ baz€ tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit t0 Universitetit
lS,tudimet e DoktoratEs nr. %7 rc dat€s 26.04.2023, Keshilli
n:egullt tE mbajtur m€26.12.2023 mori kEt€:

te Prishtin0s, si dhe Rregullores p€r
i Fakultetit nii mbledhj en e 74Jc tE

Prishtinti, 26.12.2023

VENDINl

Aprovohet raporti vjetor i mentorit, lidhur
l.randidates Fahrijer F'ejzullahu, studr:nte ne nivelin
e Biologjis€.

mr3 pdrparimin e doktorantit (Fl l), t6
e stuclimeve t€ <lolltorates ne De,partamentin

Arsyetim

Iulentori Prof. Dr- Ileh:xhet Mustafa, ka paraqitur raportin vjetor (Fll) ni: K€shillin r: studimeve:
tii doktoratds s€l FSIININ-s6, lidhur nne piJrparimin e kandidates Fatrrije Fejzullahu, studente nei
studimet e doktrcratds. K€shilli i studimeve tE doktorates ne mbledhjen r: mbajtu r nte22.12.2023.
ka vleresuar pozitivisht raportin ,rjetor t€ mentorit lidhur nre kandidlar.in dhe i ker propozuar
k-€shillit te FSHIvII',1-se, td aprovoj0 pErparimin e doktorantit (Fl l). F,ra,daj mbi baz6,n e k6saj qe
u tha me lart u r,enclos l;i n6 dispozitiv te ketij vendimi.

\iendimi i d€rgc,het:
- I4yrds p6r studrime tE cloktorat€s
- I(andidaters
- r\rkivit t€ FSHMItr-sE



TINIVEIRSIT'ET]I I I'RISHTI N iiS
'II,{SAN P]USHTIN,\''

FAKUL:TETI I SHKENCAVE MA,TEM,AI'IKE NATYTI.ORE

Rr. Iiqrern Qabej, 1000C) prirshtir:re, Republika e Kosov€s
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@unilrr.edu o www.uni-pr.edu

tl€shilli i Fakultetit Ref. nr. f,.a ft) Prishtine, 26.12.2023

NE baz€ t0 nenit 76 pika 1.8 e statutit tE universitetit tii Prishtin€s dhe nenit l0 t6 Rregullores
p€r studime master nr.ll334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nd mbledhjen e 74-te terregullt
ti3 mbajtur m826.12.2023, mori ket€:

VENDIM

l' Aprovohet projr:kt propozimi p€r punim diplome, n6 nivelin e studimeve mast,sr me titull:
"Vleresimri i p6rb6ries kimike drhe aktivitertit antioksitlativ te llojet Salvia sclarea, Si.
verticellato dhe Sl nemorosea nga popullatat natyrore nE Kosovilt'', t€ kandidates Albin:l
l-talili.

Il. Me propozinnin e Departamentit tE BiologjisE, mentor caktohet: prolL Dr. Avni H:rjdari.

III' Me propozimin e Departamentit td Biologjis,S, formohet komisioni per vler€sim doreshkrimi
clJle mbrojtje t0 punLimit ne ket6 p6rb6rje:

l. Prof. Dr. Behxhet Mustafa, kryetar

2. Prof. Dr. AvniHajdari, an€tar

3. Prof. Dr. Avdulla Alija, anEtar

I'\/' Komisioni nga pika III e ketij vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dit€sh nga dita e
pranimit t€ k€rkes€s dhe punimit n0 forme elektronike p€r vler€sim t6 dorgshkrimit tii punimit t€
diplom€s nga sh€rbimi i studenteve, t'a dorezoj raportin e vler€simit t€ n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V" Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyrap€r studime master obligohen tE respektojn€
nrl p€rpikeri procedurat, afatet dhe tE giitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.
ll334 dt' 31'05.2023, lidhur me temEn e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
br:het vet€m pas nxjerrjes s€ vendimit pOr mbroide nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i ddrgohet :

-,lrn€tar€ve t€ komisiorLit;
- JZlyr€s p€r studime masiter;
- ll.andidatit/es;

-,^,rkivit td FSHTMN-s€.



T]NIVE]IISITETI I PRISTITINiI S

"H,rtSAN PIRISHTIN,A."
FT\KUL.IETI I SHKENCAVE MATEMAI]IKE NATYITORE

Rr. liqrem {labej, 10000 Prishtin€, Repukrlika e Kosovtis
Tel : +3 83-:\8-249 -87 3 o E -mai I : fshuttL@uni-plredu o www,.uni-pr.edu

l(6shilli i Fakultetit Ilef. nr. Prishtine, 26.12.2023

N€ bazd t0 nenit 76 pika 1.8 e Statutit to Universitetit t0 Prishtines dhe nenit l0 t0 Rregullores
p6r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n0 mbledhjen e 74-te rc rregullt
tE mbajtur mE26.12.2023, mori k0t0:

.y'ENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r purrim diplome, ne nivelin e studlimeve rnraster me titull:
"Vegoritti gjenotoksike dhe antligjenotoksike tE ekstratktit tE bimds llumulus, lutpulus L., n6
qelizat e majEs sE rrtinjEs sE qep6s .Allium cepar L." , te tranclidates Sidorela Buzhala.

IL Me propozimin e Departamentiit ti: Biologjis6. mentor r;aktohet: f,rof. Dr. Avdulln Alija.

III. Me prropo:zim.in e Depiartamentit t€ Biologjis;r€, formohet komisioni per vlerosim doreshkrinri
dhe mbrojtje tEtpunimit ne kete p€rbilrje:

1. Prof. Dr. Behxhet Mustafa, kryetar

2. Prof" Dr. Avdulla Alija, anEtar

3. Prof. Ass. Dr. Avni Hajdari, an€tar

tV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi eshte i obliguar q€ nE afbtin prej t5 ditesh nga dita e
p,ranimit tE k€rkes€s dhe punimit n€ form€ elektronike pEr vlerEsim t€ dordshkrimit te punimit tE
dtiplom€s nga sh0rbimi i student€ve, t'a dorEzoj raportin e vler6simit t€ n€nshkruar n€ arkivin e
.Frakultetit.

'\/. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyrapdr studime master obligohen t0 respektojn6
ni! p€rpikOri procedurat, afatet dhe t0 giitha pikat tjera t€ Rregullores per studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatiVes tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE
behet vet6m pas nxjerrjes s6 vendimit pEr mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

'\/endinti i dergohet :

- An€tardve te komisionit;
- ZyrEs pdr: stuclimt: master;
- Kandidatit/es:

- Arkivit tti FSI{MN-siI.

twreryxrcffi wrexi.ra**iiaau$-d$i*raxdaaiilrlErffi Lxre



T]NIVE]ISIT'E TI I I'RISIITINES
'H.I\SAN PIRISHTII\t.A"

FAKUL'TETI I SHKENCAV'E Mz\TENIAI]IKB NATYITORE

Rr. llqrem tlabej,
Tel: +383-!\8-249-87 3 o

10000 Prishtin6, Republika e Kosoviis
E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

I(eshilli i Fakultetit Ref.nr. V*12 Prishtin€, 26.12.2023

Nc baz€ t0 nenit 76 pika 1.8 e Statutit t€ Universitetit te Prishtintis dhe nenit l0 te Rregullores
pEr studime master nr.ll334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n0 mbledhjen e 74-te Gregullt
tE mbajtur m826.12.2023, mori kEt€:

VENDIMl

I. Aprovohet projekt propozimi pdr punim dipJLome, nd nivelin e studimeve mast.er me titull:
"Vetit6 volumetriike tE pEryierjeve binare qE pErfshijnE l-propanol,toluene dhe anilin€ n6
regiionin e temperaturave nga (:29rI.15 K deri nE 313.15 K)rr, te kandidatit Fatbardh Gashi.

II. Me propozimin e D)epartanlentit ti, Irizikes, m()ntor caktohet: proiL hsoc. Dr. Fisnik Aliaj.

tll. Me p'rsp62imLin e Departamentit te FizikEs, formohet komisioni per vleresim doreshkrin:ri
dlhe mbrojde te punimit ne kete p€rbOrje:

1. Prof. Dr. Naim Syla, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Fisnik Aliaj, an0tar

3. Prof. Asoc. Dr. Gazmend Nafezi, an€tar

l'V. Komisioni nga pika III e ktitij Vendimi eshte i obliguar qe n€ aflrtin prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit td k€rkesOs dhe punimit n0 formE elektr,onike p6r vler€sim t0 dorEshkrimit t6 punimit t€
diplom0s nga sh€rbimi i studentEve, t'a dor6zoj raportin e vler€simit tE nenshkruar n6 arkivin e
Irakultetit.

\v'. Komisioni nga pika III e kiltij vendimi dhe zyrap€r studime master obligohen tE respektojnii
nii pilrpikilri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera t€ Rregull,ores p€r studime master nr.
1.'t334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE
trehet vet€m pas nxjerrjes s€ vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

\lendimi i ddrgohet:
- An6tardvr: tE l:omisionit;
- Zyres per studime) master;
- Kandidatit/es;
- Arkivit t€ FSFIMITI-sd.



TII{IVEITSITETT I PRISHTINiiS
'H;\SAN PIRISHTIN,{r'

FAKUL.IETI I SIHKENCAVE Mz\TIIMAI]IKE NATYTTORE

Rr. Ilqrern Qabej,
Tel: +383-jt8-249 -8'7 3 t

10000 Prishtin€, Reputrlika e Kosoveis
E-mail : fshmn@gd:pld_U o www,.uni-pr.edu

I(eshilli i Fakultetit Ref. nr. /-1/3 Prishtine, 26.12.2023

Ne bazE td nenit 7(ipika 1.8 e lStatutit te Universitetit te Prrishtintis clhe nenit l0 ttiRregullores
p6rstudimemasternr.l1334dt.3l.05.2cr23,K6shilli iFarkulrtetit nrirrrbledhjene T4jeterregullt
td mbaitur md'.26 "12.2023, mori k6te :

VENDIM

[' Aprovohet projrokt propozimi p€r punim diplome, n0 nil,elin e studimeve master me titul[:
"Analiza sizmologiilie e lokacio,nit tE deponis,E s6 hirit nE KEkl p,6r vendos.ien e panereve
riolare", tti kandidatit Latif Hasi.

.ll. Me propozirnin e D'epartamentit tti F'izikes, mentor caktohet: proli. Dr, Skender Itlabashi.

ItI' Me propozimin e Departamentlit te Fizikes., formohet k.omisioni pi:r vler€sim doreshkrimi
dhe mbrojtje te punimit ne kete pdrbiirje:

l. Prof. Dr. Naim Syla, kryetar

2. Prof. Dr. Skender Kabashi, an€tar

3. Prof. Asoc. Dr. Gazmend Nafezi, an€tar

I'y'. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi eshte i obliguar qd n0 aftrtin prej 15 dit6sh nga dita e
prranimit t€ k€rkes€s dhe punimit n€ form0 elektnrnike p€r vleresim t€ dor6shkrimit te punimit tii
cliplomEs nga shdrbimi i student€ve, t'a dor6zoj raportin e vler€simit t€ n€nshkruar n6 arkivin e
Irakultetit.

\/. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zy,ra p6r studime master obligohen t0 respektojn€
ni! perpik€ri procedurat, afatet dhe t0 giitha pikat tjera t0 Rregulklres p€r studime master nr.
1/334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t6 lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te
behet vet€m pas nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojde nga Dekani i Fakurltetit.

\/endimi i rl€rgohet :

-,{n€tarevr: te komiisionit;
-',l,yrls p6r studime master;
- l(andidatiVes;
-,\rkivit t€ FSH Mlrl-s6.
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TINIVEIISITETI I PRISHTIN iis
"H;\SAN PIRISHTIN,A,"

FAKUL.TE TI I SHKE NCAV B M.z\TIIMAI]IKE NATYITORE

Rr. liqr:em tlabej, 10000 f'rishtin€, Reputrlika e Kosov0s

Tel : +3 8 3 -i\8-249 -87 3 o E -mai I : fslhmry@rn i-pr.d! o wwu,. ull i -pr. edu

l(Eshilli i Fakr"rltetit Ref. nr. -lU 1/,'- Prishtine, 26.12.2023

Ne baze te nenit 70 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtinijs rlhe nenit l0 ti5 Rregullores

p6rstudimemasterm.l1334dt.3il.05.2023,K€shilli iFakultetit niSmbledhjeneT4l-teterregullt
tE mbajtur: m826.12.2023, mori kete:

YENDII\4

r[. Aprovohet projekt propozimi perr punim diplome, n0 nivelin e studimeve master me titull:
'Ndikim:i i qarkullimeve turistike nO cilEsintr e jetiis sE njer6zve. Rast studimi: komuna e

lShtimes ", t6,kan,Cidates Besarta Rexhepi.

.ll. Me propozimirr e Departamentit te Gjeografis€, mentor caktohet: Prol'. Ass. Dr. Ititim

.Humolli.

1ll. Mer propo:zimin e Departarnentit tE CijeogralisE, forrmohet komisioni pdr vleresim
,Jordshkrimi dhe mbr<rjde te punirnit ne kete p6rbErje:

l. Prof. Dr. Florim Isufi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Fitim Humolli, an€tar

3. Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi, anel.ar

lV. Komisioni nga pika III e kiitij Vendimi eshte i obliguar q€ nE alatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t0 k€rkes€s dhe punimit nE form€ elektronike p6r vler€simL t€ dor6shkrimit te punimit t€

,Ciplom0s nga sh€rbimi i student6ve, t'a dor6zoj raporl.in e vlerilsimit t0 n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zryra p€r studime, master obligohen te respektojne

nE p€rpik€ri procedurat, afatet dhe tE glitha pikat tjera t0 Rrergullores p€r studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temEn e kandidlatit/es te lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE

behet vet€m pas nxjerrjes s0 vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id6rgoh,et :

- AnEtar€ve t€ kornisionit;
- Zyrds p0r stuLdime master;
- Kandidatit/er;;
- Arkivit t€ FSHNIN-r;e.

SWWffi ffi MAlsTWgWNiuNWWW€iw B$BExeSlwBlWEWMW



IJNIVE]RSITI)TI I PR] SH:TINES
'' H,A.SAN PRIS HT'INA''

FAKULTT)TI I SHKENCAVE M,TT]trMA]IIKE NAT'YRORE

Rr. .Eqrem Qabej, 10000 l)rishtind, Republika e Kosoves
Tel : +3 83-l\8-249 -87 3 o hl -mai I : fshmrl@uri-pteclu o www.uni -pr.e<l u

Keshilli i Fakultetit: Ref. nr. ;tJ /'L Prishtin€, 26.12.2023

NE baz:€ te nenit 7lipika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtiniis dhe nenit l0 te fuegullorgs
pdr studime maste,r nr.11334 dt. 3i1.05.2023, Keshilli i Fakultetit nr: mbledhjen e 74Je G rregullt
l.e mbajtur mE 26.12.2023, m<lri ket€:

'VENDIII

l. Aprovohet projekt propozimi p6r punim diplome, nE: ni.relin e stuclimeve master me titull:
"Ndikimii i turizmirt n€ ndryshimin e shf4rt6zimit td sip6rfiaqr:ve tE tok6s nE parkun
IKombEtar "Sharri", rast studimi: Brezovica dhe llrerzalla (The impact of tourism in
r:hanging the usie of National ['ark "Sharri" lanrl: ,A casie situdy in Brezovica and
Ilrevalla)", te kandidatit Visar Brrahimi.

II. Me propozimin e Departamentlt t,3 Gjeografis,e, men[or cal<tohet: prof. Ass. Dr. Fitim
llumolli.

III" Me propoz:imin e Departanlentit te Cjeografis6, forrnohet komisioni pdr vler6sirn
dor€shkrirni dhe mbrojtje td puninrit ne kete p€rb€rje:

1. Prof. Dr. Florim Isufi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Fitim Humolli, anetar

3. Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi, anEtar

lV' Komisioni nga pika III e ketij Vendimi eshte i obli6guar q€ nti afhtin prej 15 dit6sh nga dita e
prranimit t€ k0rkes€s dhe punimit n€ formE elektronike p€r vler€srim t€ dorgshkrimit te punimit t6
dliplom€s nga sh0rbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vlergrsirnit t€ n6nshkruar n0 arkivin e
.F:akultetit.

'\/. Komisioni nga pika III e kiitij vendimi dhe zyraper studime milster obligohen t€ respektojn€
nE p0rpikEri procedurat, afatet dhe tii giitha pikat tjera t€ RregulLlores p€r studime master nr.
l/334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t6
behet vetEm pas nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i lrakurltetit.

't/endinri i dergohet :

- An€tar6ve t€ komisionit;
- ZyrEs p€r: stuclimt: master;
- KandidatiVes;

- Arkivit tt! FSI{M}{-sii.


